

Möte mellan människor - ett integrationsprojekt i tiden

– Ett föräldrastödsprojekt för främjande av elevers skolframgångar

Rapport våren 2012

Sammanfattning projektbeskrivning

"Gemensamt övergripande och långsiktigt mål med projekten är att varje elev skall klara grundskolan med minst godkända betyg. För att denna målsättning skall införlivas vill vi verka för att:

- Påskynda integrationen mellan människor oavsett härkomst och socioekonomisk tillhörighet
- Öka kunskaperna och förståelsen för varandra och för det samhälle vi delar.
- Ta vara på och dela med oss av varandras resurser och kompetens.
- Skapa nätverk och träffpunkter för vuxna för att nå en djupare förankring i närsamhället
- Förstärka föräldrarollen för att motverka bruk av tobak, alkohol och narkotika bland barn och ungdomar
- Öka kvaliteten på samverkan föräldrar/skola.

Information – dialog - utbildning – stöd

Föräldraalliansen avser att hålla seminarier/föredrag samt att utveckla samverkan med andra föreningar och förvaltningar som delar våra syften.

I vår har arbetet främst handlat om att försöka finna former för att knyta samman flera föräldraforum. Arbetet i Rinkeby fortgår men numera mera tillbakadraget. Tanken är att vi skall gå vidare tillsammans med de föräldrar som JFA har i sin förening men också med andra så som Afrikanska kvinnoföreningen, Föräldrakraft och Husby Föräldraförening.

Varje förälder är välkommen att delta på de aktiviteter vi skall genomföra men i huvudsak kommer kontaktgruppen att utgöras av personer från nämnda nätverk.

Genomförda och planerade aktiviteter 2012

Årsmöte JFA

Ett årsmöte har hållits i JFA då det beslöts att göra vissa ändringar i stadgarna för att möjliggöra för unga vuxna att bli medlemmar. De unga som har studerat på bland annat KTH vill vara goda ambassadörer och göra så gott de kan för att deras yngre systrar och bröder skall klara av grundskolan. De har öppna tisdagskvällar där de bjuder in olika talare att tillsammans med ungdomarna verka för ett tryggare och "rikare" Järva.



Möte med föräldraråd på Nelson Mandela skola

Den 29 mars hölls ett föräldraråd på Nelson Mandela internationella skola i Vinsta. Jag var inbjuden för att presentera Föräldraalliansen och projektet Mötet mellan människor för främjandet av elevers skolframgångar.

De allra flesta eleverna på skolan bor i Tensta och i Rinkeby och som regel en gång börjat i den kommunala grundskolan. När sedan Nelson Mandela öppnades flyttades eleverna dit. Andledningarna till att bytet och valet att "bussas" till sin skola var att känslan av samhörighet och trygghet. Skolans rektor är somalier och "förstår" de somaliska föräldrarna.

Anmälan till Skolinspektionen

Flera möten har hållits med en mamma vars son, 11 år, blivit mobbad och kränkt av elever men också av lärare. Eleven har bytt skola en gång på mammans initiativ. FiSS roll här har varit att stödja mamman och hjälpa henne i kontakten med myndigheten.

Möte i Husby med en mamma och femtonårige sonen den 31mars

En elev i nian hade stängts av i 5 dagar utan att föräldrarna förstod varför. På mötet berättade mamman om den aktuella händelsen men också om andra tillbud som hennes som varit inblandad i. Händelsen som föranledde avstängningen ledde till att eleven beordrades att åka runt med rektorn och att sitta kvar i hans bil under tiden då rektorn utförde sina ärenden. FiSS ska inte ta ställning i sakfrågan men vi ifrågasatte att eleven under dessa fem dagar missade tre nationella prov och att han därmed riskerade att missa chanserna att komma in på ett nationellt program på gymnasiet.

Vår roll i detta ärende har varit att ge föräldern stöd och kunskap i vilka regler som gäller enligt skollagen.

Seminarium om barnfattigdom

Den 24 april hölls ett seminarium om barnfattigdom i Kista, initiativet till eftermiddagen togs av stadsdelsnämnden.

Under de senaste åren har barnfattigdomen ökat i Sverige. Forskning visar att barnen som lever i fattigdom ofta finns i familjer med en ensamstående förälder, ofta en lågavlönad kvinna eller en förälder med invandrarbakgrund.

Föräldrar var representerade av ordförande för Järva Föräldraallians som lade fram en hel del tankar kring många människors vardag, en vardag som för vissa är helt främmande. Husby föräldraforum representerades av Eddie Bazira

Joakim Palme, professor i statsvetenskap framförde att barnfattigdom inte går att jämföra med fattigdom i andra länder men att vi istället bör lyfta fram det ojämlika samhället som blir allt mer polariserat.

Som avslutning var det politikernas tur att i en paneldebatt behandla och besvara frågor från moderatorn och från publiken.

- Vad kan politikerna göra för att minska barnfattigdomen?
- Kan vi hitta kreativa lösningar?
- Vilka insatser behövs för att minska utanförskapet och barnfattigdomen?

Samarbete/samverkan mellan skola/förskola och föräldrar och hur det kan förbättras.

Den 26 maj hölls årets konferens i samverkan med Nätverket Föräldrakraft. Medverkade gjorde föräldrar från olika delar av Stockholmsområdet och med ursprung i olika delar av världen inklusive Sverige.

Alla deltagare hade ett aktivt intresse för barnens uppväxt. En stor del av gruppen vars ursprung är från Afrika och från Mellan östern känner inte igen sig i det svenska skolsystemet. En nära dialog med hemmet är mycket ovanligt för dem och de kan till och med uppleva att de "är i vägen" om de kommer till skolan.

Vi upplever att föräldrarna känner sig stärkta av att lyssna till andra men också att bli lyssnade till. Forskning som visar att ett fungerande samarbete mellan skola och föräldrar är en av flera förutsättningar för skolframgång för barnet är inte nytt för dem men kan upplevas som främmande och mycket annorlunda.

När föräldrarna försöker närma sig skolan upplevs i vissa fall att resultaten från forskningen inte överensstämmer med den verklighet föräldrar möts av i kontakten med skolan.

– Skolan säger att alla föräldrar är välkomna i skolan men många föräldrar upplever inte att de är välkomna.

Vi diskuterade detta för att försöka komma fram till vad som behöver förändras vad gäller samverkan/samarbete mellan skolan och föräldrarna.

Förutom föräldrar medverkade rektor Kristina Ståhle som visade ett genuint intresse i att lyssna till föräldrarna. Magnus Waller presenterade sitt utvecklingsarbete, Guldsitsen på ett fantastiskt sätt och de allra flesta uppskattade det han hade att säga.

Planering av seminarium den 25 september

Inom ramarna för projektet planeras ett kunskapshöjande seminarium främst med inriktning på sociala frågor men också på frågor om skolan och skolsystemet.

Polisen, BRÅ, Socialtjänsten samt sakkunnig från skoldepartementet eller Utbildningsförvaltningen är de aktörer som vi vill ska klargöra de regler som gäller bland annat gällande omhändertagande av barn, CSN vad gäller vid skolk? Hur drabbas familjen? Vad gäller vid avstängning av elev? Etc.

I barnkonventionen finns några huvudprinciper som vi kommer att lyfta på seminariet som handlar om att ta hänsyn till barnets bästa och om vikten av att lyssna till barnet när det berörs. Det handlar också om barnets rätt utveckling och barnets rätt att utan diskriminering få ha sina rättigheter.

Barnets hälsa, utveckling och bästa skall finnas i åtanke i alla ärenden som rör barn.

Hässelby den 10 juni 2012

Linda Eriksson